KONTRATE SHITBLERJE AKSIONESH
Ne Tirane, sot me 21/01/2002, ndermjet te nenshkruarve
Nga njera ane:

Z. Giovanni D’Alessandro, lindur ne Conversano, me 12/03/1942, banues po aty ne
rrugen Alessandro Volta n. 51, mbajtes I pasaportes se thjeshte italiane nr. 598048
Qe tani e tutje ne kete akt do te kete emertimin “pala shitese”

Dhe nga ana tjeter:

Engjell BURIMI, lindur ne Tirane me 03/07/1955, banues ne Tirane ne rrugen
Deshmoret e 4 Shkurtit, p. 7/1, mbajtes I pasaportes se thjeshte shqiptare nr. 0577165;
Qe tani ¢ tutje ne kete akt do te kete emertimin “pala shitese”

1) Pala shitese impenjohet ti shese pales blerese, qe nga ana e vet impenjohet te bleje,
pasurite ¢ pershkruara me poshte:

2) PERSHKRIMI: Ne baze te vendimit nr. 23723 date 05/05/2000, leshuar nga Gjykata
¢ Rrethit Tirane eshte themeluar shoqgeria aksionere “Telenorba Shqiptare” Sh.A me seli
ne Tirane ne rrugen Ismail Qemali, pallati Fratari, ap. 27. Ne baze te vendimit nr.
23723/8 date 18.01.2002 te Gjykates se Rrethit Tirane rezulton se ortaket aksionere te
shogerise se siperpermendur jane si me poshte vijon:

g- Telenorba SPA, zoterues te 70.000 te aksioneve ose 40% te
kapitalit te shogerise.

h- Z. Eligio Romanazzi, zoterues 1 50.750 aksioneve ose 29% te
kapitalit.

i- Z. Giovanni D’Alessandro, zoterues 1 54.250 te aksioneve ose
31% te kapitalit.

Kapitali i shogerise TELENORBA SHQIPTARE Sh.A me seli ne Tirane eshte 1 perbere
nga 175.000 aksione, me nje vlere nominale prej 1.000 Leke secila. Kapitali i shogerise
ka nje vlere norninale prej 175.000.000 Leke.

Objekti 1 ketij akti eshte shitja ¢ aksioneve te shogerise TELENORBA SHOQIPTARE
Sh.A nga pala shitese e cila pranon te shese te pala blerese e cila nga ana e vet pranon te

bleje:

Z. Giovanni D’Alessandro shet 26.250 aksione barabarte me 15% te kapitalit te
shoqerise;

3-CMIMI: Cmimi eshte vene me marreveshje dypaleshe ne masen 26.250.000 Leke
(njezete e gjashtemilion e dygind e pesedhjetemije). Cmimi kontraktor do te paguhet me



E c‘pk bankar. Akti i shitjes nuk eshte i vlefshem nese nuk permbushet me sukses
" transferimi i cmimit kontraktor ne llogarine e shitesit.

.~ »/4-Ne baze te ligjeve mbi Shoqerite Tregtare te Republikes s¢ Shqiperise.
.7 Ketij akti i bashkengjitet:
1. Vendimi nr. 23723/8 date 18.01.2002 Gjykates se Rrethit Tirane,
2. Statuti [ shoqerise;
3. Lista e punonjesve dhe e bashkepunetoreve me 31.12.2001,
4. Situata financiare deri ne daten 30/11/2001 ne teresi mbi gjendjen ¢ pasivit dhe aktivit
dhe ¢ lidhur edhe me kostot duke ju bere ¢ njohur pales blerese. Pala shitese deklaron qe
nuk ka dijeni per borxhe te tjera apo detyrime te mundshme jashte kesaj situate

financiare.

5-GARANCITE: Pala shitese garanton deri tani rrezikun e abuzimit, duke deklaruar se
aksionet jane ne pronesi te saj eskluzive, te lira dhe pa asnje barre apo probleme

gjyqesore.

6-KALIMI 1 PRONESISE: Saktesohet se pronesia fransferohet me vendim te
Asamblese se Jashtezakonshme te ortakeve te shoqerise TELENORBA SHQIPTARE

Sh.A dhe me pagesen reale te gmimit kontraktor.
7-SHPENZIMET DHE TATIMET: Vetem shpenzimet noteriale dhe taksat e duhura
per transferimin e pronesise do te jene ne ngarkim te pales blerese; mbeten ne ngarkim te

pales shitese vetem tatimet qe nuk kane lidhje me bleresin.

Rene dakord dhe firmosur ne Tirane, me 21.01.2002
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